01 - PROJETO DE LEI N° 58/2020,  de autoria do Vereador Thomaz de Oliveira 
Caveanha, que institui o Dia do Jipeiro no Calendário Oficial de Eventos do Município de 
Mogi Guaçu. 

02 - PROJETO DE LEI N° 65/2020,  de autoria do Prefeito Municipal, que autoriza a 
abertura de crédito especial no valor de R$ 88.050,00 (oitenta e oito mil e cinquenta reais), 
para atender despesas com repasse Fundo a Fundo - Ações SUAS Acolhimento Portaria 
369 - COVID-19, em programa previsto na Lei n° 5.101, de 10/11/17 do PPA, e dá outras 
providências. 

03 - PROJETO DE LEI N° 66/2020,  de autoria do Prefeito Municipal, que autoriza a

[...]

duzentos e dois reais), para atender despesas com repasse Fundo a Fundo - Ações SUAS 
Alimentos Portaria 369— COVID-19, em programa previsto na Lei n°5.101, de 1011 1/17 do 
PPA, e dá outras providências. 

04 - PROJETO DE LEI N° 67/2020,  de autoria do Prefeito Municipal, que autoriza a 
abertura de crédito especial no valor de R$ 217.200,00 (Duzentos e dezessete mil e 
duzentos reais), para atender despesas com repasse Fundo a Fundo - BL Proteção Social 
Básica FNAS - COVID-19, para a OSC - Centro de Ação e Recuperação Social - CARS, em 
programa previsto na Lei n°5.101, de 10/11/17 do PPA, e dá outras providências. 

05 - PROJETO DE LEI N°  68/2020,  de autoria do Prefeito Municipal, que autoriza a 
abertura de crédito especial no valor de R$ 348.030,00 (Trezentos e quarenta e oito mil e 
trinta reais), para atender despesas com repasse Fundo a Fundo - Proteção Social Especial 
Média Complexidade, para a OSC - Centro de Ação e Recuperação Social - CARS, em 
programa previsto na Lei n°5.101, de 10/11/17 do PPA, e dá outras providências. 

06 - PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 05/2020,  de autoria do Vereador

[...]

Ao Presidente da Câmara Municipal 

Senhor Presidente. 

Tenho a honra de encaminhar à elevada apreciação desse Poder 
Legislativo, por intermédio de Vossa Excelência, o incluso projeto de lei que autoriza a 
abertura de crédito especial no valor de R$ 88.050,00 (Oitenta e oito mil e cinquenta reais) 
para atender despesas com repasse Fundo a Fundo - Ações SUAS Acolhimento Portaria 
369 COVID-19, em programa previsto na Lei n° 5.101, de 10/11/17 do PPA, e dá outras 
providências. 

A presente propositura, Senhor Presidente, tem por finalidade atender

[...]

Ao Presidente da Câmara Municipal 

Senhor Presidente, 

Tenho a honra de encaminhar à elevada apreciação desse Poder 
Legislativo, por intermédio de Vossa Excelência, o incluso projeto de lei que autoriza a 
abertura de crédito especial no valor de R$ 164202,00 (Cento e sessenta e quatro mil e 
duzentos e dois reais) para atender despesas com repasse Fundo a Fundo Ações SUAS 
Alimentos Portaria 369 COVID-19, em programa previsto na Lei n° 5.101, de 10111/17 do 
PPA, e dá outras providências. 

A presente propositura, Senhor Presidente, tem por finalidade atender

[...]

Ao Presidente da Câmara Municipal 

Senhor Presidente. 

Tenho a honra de encaminhar à elevada apreciação desse Poder 
Legislativo, por intermédio de Vossa Excelência, o incluso projeto de lei que autoriza a 
abertura de crédito especial no valor de R$ 217200,00 (Duzentos e dezessete mil e 
duzentos reais) para atender despesas com repasse Fundo a Fundo — BL Proteção Social 
Básica FNAS COVID-19, para a OSC - Centro de Ação e Recuperação Social - CARS, em 
programa previsto na Lei n°5.101. de 10/11/17 do PPA, e dá outras providências. 

A presente propositura, Senhor Presidente, tem por finalidade atender

[...]

Ao Presidente da Câmara Municipal 

Senhor Presidente, 

Tenho a honra de encaminhar à elevada apreciação desse Poder 
Legislativo, por intermédio de Vossa Excelência, o incluso projeto de lei que autoriza a 
abertura de crédito especial no valor de R$ 348.030,00 (Trezentos e quarenta e oito mil e 
trinta reais) para atender despesas com repasse Fundo a Fundo - Proteção Social Especial 
Média Complexidade, para a OSC - Centro de Ação e Recuperação Social - CARS, em 
programa previsto na Lei n°5.101, de 10/11/17 do PPA, e dá outras providências. 

A presente propositura, Senhor Presidente, tem por finalidade atender